[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 22/2018
Solicita informações referentes à contratação de um professor para ministrar aulas para o EJA, na Escola Rabindranath Tagore dos Santos Pires, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a educação em qualquer lugar do mundo, é primordial para o crescimento não só da pessoa, como também da Nação.

 Considerando que vários moradores da Vila do Carmo e região, gostariam de voltar a estudar.

Considerando que na Vila do Carmo, temos uma professora, domiciliada na Rua José Marcelino do Carmo, que caso seja possível sua contratação, estaria disponível para ministrar aulas para os alunos do EJA.

Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se é possível contratar um profissional para ministrar aulas para o EJA, na escola Rabindranath Tagore dos Santos Pires, Bairro do Carmo.
2. Se positivo, informar quando.
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de fevereiro de 2018
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2018 - 10:00 807/2018